Pouso Alegre, 11 de Novembro de 2011.

Ofício Nº 989/2011

Senhor Vereador,

Tem o presente o intuito de informar V.Exa. sobre a alteração do sistema de telefonia fixa desta Casa, que deve ser concluída até o próximo dia 18, sexta-feira.

Frisamos que a alteração do sistema analógico para o digital, teve como escopo a busca de maior economia para o Poder Legislativo, bem como, otimizar a prestação dos respectivos serviços, haja vista que tanto o novo PABX adquirido, como o serviço contratado, oferecem múltiplas alternativas que conduzem à racionalidade da utilização, permite um controle personalizado das ligações efetuadas, e ainda, oferece um grande leque de opções de funções que facilitam ao operador a realização dos serviços com melhores resultados.

Informamos que o serviço “digitronco”, contratado através de processo licitatório, que teve como vencedora a operadora OI, vai demandar a alteração dos números dos acessos desta Casa, conforme relação anexa.

Esclarecemos, por oportuno, que ficará disponível pela OI, durante um período de três meses, uma gravação informando que o respectivo número mudou e, também, o novo número do acesso.

Por fim, solicitamos que a determinação prevista através do art. 7º da Resolução nº 1.098/2009 “O vereador deverá manter, em livro próprio, um controle de registro das ligações interurbanas, para fins de comprovação do devido interesse público, seja efetivamente cumprida no Gabinete do ilustre edil, para que não hajam questionamentos futuros pelos órgãos de fiscalização e controle.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos com a manifestação de nosso elevado apreço.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Dr. Marcus Vinícius Vieira Teixeira

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 11 de Novembro de 2011.

Ofício Nº 989/2011

Senhor Vereador,

Tem o presente o intuito de informar V.Exa. sobre a alteração do sistema de telefonia fixa desta Casa, que deve ser concluída até o próximo dia 18, sexta-feira.

Frisamos que a alteração do sistema analógico para o digital, teve como escopo a busca de maior economia para o Poder Legislativo, bem como, otimizar a prestação dos respectivos serviços, haja vista que tanto o novo PABX adquirido, como o serviço contratado, oferecem múltiplas alternativas que conduzem à racionalidade da utilização, permite um controle personalizado das ligações efetuadas, e ainda, oferece um grande leque de opções de funções que facilitam ao operador a realização dos serviços com melhores resultados.

Informamos que o serviço “digitronco”, contratado através de processo licitatório, que teve como vencedora a operadora OI, vai demandar a alteração dos números dos acessos desta Casa, conforme relação anexa.

Esclarecemos, por oportuno, que ficará disponível pela OI, durante um período de três meses, uma gravação informando que o respectivo número mudou e, também, o novo número do acesso.

Por fim, solicitamos que a determinação prevista através do art. 7º da Resolução nº 1.098/2009 “O vereador deverá manter, em livro próprio, um controle de registro das ligações interurbanas, para fins de comprovação do devido interesse público, seja efetivamente cumprida no Gabinete do ilustre edil, para que não hajam questionamentos futuros pelos órgãos de fiscalização e controle.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos com a manifestação de nosso elevado apreço.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilma. Sra.

Dulcinéia Maria da Costa

Vereadora

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 11 de Novembro de 2011.

Ofício Nº 989/2011

Senhor Vereador,

Tem o presente o intuito de informar V.Exa. sobre a alteração do sistema de telefonia fixa desta Casa, que deve ser concluída até o próximo dia 18, sexta-feira.

Frisamos que a alteração do sistema analógico para o digital, teve como escopo a busca de maior economia para o Poder Legislativo, bem como, otimizar a prestação dos respectivos serviços, haja vista que tanto o novo PABX adquirido, como o serviço contratado, oferecem múltiplas alternativas que conduzem à racionalidade da utilização, permite um controle personalizado das ligações efetuadas, e ainda, oferece um grande leque de opções de funções que facilitam ao operador a realização dos serviços com melhores resultados.

Informamos que o serviço “digitronco”, contratado através de processo licitatório, que teve como vencedora a operadora OI, vai demandar a alteração dos números dos acessos desta Casa, conforme relação anexa.

Esclarecemos, por oportuno, que ficará disponível pela OI, durante um período de três meses, uma gravação informando que o respectivo número mudou e, também, o novo número do acesso.

Por fim, solicitamos que a determinação prevista através do art. 7º da Resolução nº 1.098/2009 “O vereador deverá manter, em livro próprio, um controle de registro das ligações interurbanas, para fins de comprovação do devido interesse público, seja efetivamente cumprida no Gabinete do ilustre edil, para que não hajam questionamentos futuros pelos órgãos de fiscalização e controle.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos com a manifestação de nosso elevado apreço.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Fabrício de Oliveira Machado

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 11 de Novembro de 2011.

Ofício Nº 989/2011

Senhor Vereador,

Tem o presente o intuito de informar V.Exa. sobre a alteração do sistema de telefonia fixa desta Casa, que deve ser concluída até o próximo dia 18, sexta-feira.

Frisamos que a alteração do sistema analógico para o digital, teve como escopo a busca de maior economia para o Poder Legislativo, bem como, otimizar a prestação dos respectivos serviços, haja vista que tanto o novo PABX adquirido, como o serviço contratado, oferecem múltiplas alternativas que conduzem à racionalidade da utilização, permite um controle personalizado das ligações efetuadas, e ainda, oferece um grande leque de opções de funções que facilitam ao operador a realização dos serviços com melhores resultados.

Informamos que o serviço “digitronco”, contratado através de processo licitatório, que teve como vencedora a operadora OI, vai demandar a alteração dos números dos acessos desta Casa, conforme relação anexa.

Esclarecemos, por oportuno, que ficará disponível pela OI, durante um período de três meses, uma gravação informando que o respectivo número mudou e, também, o novo número do acesso.

Por fim, solicitamos que a determinação prevista através do art. 7º da Resolução nº 1.098/2009 “O vereador deverá manter, em livro próprio, um controle de registro das ligações interurbanas, para fins de comprovação do devido interesse público, seja efetivamente cumprida no Gabinete do ilustre edil, para que não hajam questionamentos futuros pelos órgãos de fiscalização e controle.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos com a manifestação de nosso elevado apreço.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Frederico Coutinho de Souza Dias

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 11 de Novembro de 2011.

Ofício Nº 989/2011

Senhor Vereador,

Tem o presente o intuito de informar V.Exa. sobre a alteração do sistema de telefonia fixa desta Casa, que deve ser concluída até o próximo dia 18, sexta-feira.

Frisamos que a alteração do sistema analógico para o digital, teve como escopo a busca de maior economia para o Poder Legislativo, bem como, otimizar a prestação dos respectivos serviços, haja vista que tanto o novo PABX adquirido, como o serviço contratado, oferecem múltiplas alternativas que conduzem à racionalidade da utilização, permite um controle personalizado das ligações efetuadas, e ainda, oferece um grande leque de opções de funções que facilitam ao operador a realização dos serviços com melhores resultados.

Informamos que o serviço “digitronco”, contratado através de processo licitatório, que teve como vencedora a operadora OI, vai demandar a alteração dos números dos acessos desta Casa, conforme relação anexa.

Esclarecemos, por oportuno, que ficará disponível pela OI, durante um período de três meses, uma gravação informando que o respectivo número mudou e, também, o novo número do acesso.

Por fim, solicitamos que a determinação prevista através do art. 7º da Resolução nº 1.098/2009 “O vereador deverá manter, em livro próprio, um controle de registro das ligações interurbanas, para fins de comprovação do devido interesse público, seja efetivamente cumprida no Gabinete do ilustre edil, para que não hajam questionamentos futuros pelos órgãos de fiscalização e controle.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos com a manifestação de nosso elevado apreço.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Hélio Carlos Oliveira

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 11 de Novembro de 2011.

Ofício Nº 989/2011

Senhor Vereador,

Tem o presente o intuito de informar V.Exa. sobre a alteração do sistema de telefonia fixa desta Casa, que deve ser concluída até o próximo dia 18, sexta-feira.

Frisamos que a alteração do sistema analógico para o digital, teve como escopo a busca de maior economia para o Poder Legislativo, bem como, otimizar a prestação dos respectivos serviços, haja vista que tanto o novo PABX adquirido, como o serviço contratado, oferecem múltiplas alternativas que conduzem à racionalidade da utilização, permite um controle personalizado das ligações efetuadas, e ainda, oferece um grande leque de opções de funções que facilitam ao operador a realização dos serviços com melhores resultados.

Informamos que o serviço “digitronco”, contratado através de processo licitatório, que teve como vencedora a operadora OI, vai demandar a alteração dos números dos acessos desta Casa, conforme relação anexa.

Esclarecemos, por oportuno, que ficará disponível pela OI, durante um período de três meses, uma gravação informando que o respectivo número mudou e, também, o novo número do acesso.

Por fim, solicitamos que a determinação prevista através do art. 7º da Resolução nº 1.098/2009 “O vereador deverá manter, em livro próprio, um controle de registro das ligações interurbanas, para fins de comprovação do devido interesse público, seja efetivamente cumprida no Gabinete do ilustre edil, para que não hajam questionamentos futuros pelos órgãos de fiscalização e controle.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos com a manifestação de nosso elevado apreço.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Laércio Faria Machado

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 11 de Novembro de 2011.

Ofício Nº 989/2011

Senhor Vereador,

Tem o presente o intuito de informar V.Exa. sobre a alteração do sistema de telefonia fixa desta Casa, que deve ser concluída até o próximo dia 18, sexta-feira.

Frisamos que a alteração do sistema analógico para o digital, teve como escopo a busca de maior economia para o Poder Legislativo, bem como, otimizar a prestação dos respectivos serviços, haja vista que tanto o novo PABX adquirido, como o serviço contratado, oferecem múltiplas alternativas que conduzem à racionalidade da utilização, permite um controle personalizado das ligações efetuadas, e ainda, oferece um grande leque de opções de funções que facilitam ao operador a realização dos serviços com melhores resultados.

Informamos que o serviço “digitronco”, contratado através de processo licitatório, que teve como vencedora a operadora OI, vai demandar a alteração dos números dos acessos desta Casa, conforme relação anexa.

Esclarecemos, por oportuno, que ficará disponível pela OI, durante um período de três meses, uma gravação informando que o respectivo número mudou e, também, o novo número do acesso.

Por fim, solicitamos que a determinação prevista através do art. 7º da Resolução nº 1.098/2009 “O vereador deverá manter, em livro próprio, um controle de registro das ligações interurbanas, para fins de comprovação do devido interesse público, seja efetivamente cumprida no Gabinete do ilustre edil, para que não hajam questionamentos futuros pelos órgãos de fiscalização e controle.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos com a manifestação de nosso elevado apreço.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Moacir Franco

Presidente Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 11 de Novembro de 2011.

Ofício Nº 989/2011

Senhor Vereador,

Tem o presente o intuito de informar V.Exa. sobre a alteração do sistema de telefonia fixa desta Casa, que deve ser concluída até o próximo dia 18, sexta-feira.

Frisamos que a alteração do sistema analógico para o digital, teve como escopo a busca de maior economia para o Poder Legislativo, bem como, otimizar a prestação dos respectivos serviços, haja vista que tanto o novo PABX adquirido, como o serviço contratado, oferecem múltiplas alternativas que conduzem à racionalidade da utilização, permite um controle personalizado das ligações efetuadas, e ainda, oferece um grande leque de opções de funções que facilitam ao operador a realização dos serviços com melhores resultados.

Informamos que o serviço “digitronco”, contratado através de processo licitatório, que teve como vencedora a operadora OI, vai demandar a alteração dos números dos acessos desta Casa, conforme relação anexa.

Esclarecemos, por oportuno, que ficará disponível pela OI, durante um período de três meses, uma gravação informando que o respectivo número mudou e, também, o novo número do acesso.

Por fim, solicitamos que a determinação prevista através do art. 7º da Resolução nº 1.098/2009 “O vereador deverá manter, em livro próprio, um controle de registro das ligações interurbanas, para fins de comprovação do devido interesse público, seja efetivamente cumprida no Gabinete do ilustre edil, para que não hajam questionamentos futuros pelos órgãos de fiscalização e controle.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos com a manifestação de nosso elevado apreço.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 11 de Novembro de 2011.

Ofício Nº 989/2011

Senhor Vereador,

Tem o presente o intuito de informar V.Exa. sobre a alteração do sistema de telefonia fixa desta Casa, que deve ser concluída até o próximo dia 18, sexta-feira.

Frisamos que a alteração do sistema analógico para o digital, teve como escopo a busca de maior economia para o Poder Legislativo, bem como, otimizar a prestação dos respectivos serviços, haja vista que tanto o novo PABX adquirido, como o serviço contratado, oferecem múltiplas alternativas que conduzem à racionalidade da utilização, permite um controle personalizado das ligações efetuadas, e ainda, oferece um grande leque de opções de funções que facilitam ao operador a realização dos serviços com melhores resultados.

Informamos que o serviço “digitronco”, contratado através de processo licitatório, que teve como vencedora a operadora OI, vai demandar a alteração dos números dos acessos desta Casa, conforme relação anexa.

Esclarecemos, por oportuno, que ficará disponível pela OI, durante um período de três meses, uma gravação informando que o respectivo número mudou e, também, o novo número do acesso.

Por fim, solicitamos que a determinação prevista através do art. 7º da Resolução nº 1.098/2009 “O vereador deverá manter, em livro próprio, um controle de registro das ligações interurbanas, para fins de comprovação do devido interesse público, seja efetivamente cumprida no Gabinete do ilustre edil, para que não hajam questionamentos futuros pelos órgãos de fiscalização e controle.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos com a manifestação de nosso elevado apreço.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Pereira Alves

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 11 de Novembro de 2011.

Ofício Nº 989/2011

Senhor Vereador,

Tem o presente o intuito de informar V.Exa. sobre a alteração do sistema de telefonia fixa desta Casa, que deve ser concluída até o próximo dia 18, sexta-feira.

Frisamos que a alteração do sistema analógico para o digital, teve como escopo a busca de maior economia para o Poder Legislativo, bem como, otimizar a prestação dos respectivos serviços, haja vista que tanto o novo PABX adquirido, como o serviço contratado, oferecem múltiplas alternativas que conduzem à racionalidade da utilização, permite um controle personalizado das ligações efetuadas, e ainda, oferece um grande leque de opções de funções que facilitam ao operador a realização dos serviços com melhores resultados.

Informamos que o serviço “digitronco”, contratado através de processo licitatório, que teve como vencedora a operadora OI, vai demandar a alteração dos números dos acessos desta Casa, conforme relação anexa.

Esclarecemos, por oportuno, que ficará disponível pela OI, durante um período de três meses, uma gravação informando que o respectivo número mudou e, também, o novo número do acesso.

Por fim, solicitamos que a determinação prevista através do art. 7º da Resolução nº 1.098/2009 “O vereador deverá manter, em livro próprio, um controle de registro das ligações interurbanas, para fins de comprovação do devido interesse público, seja efetivamente cumprida no Gabinete do ilustre edil, para que não hajam questionamentos futuros pelos órgãos de fiscalização e controle.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos com a manifestação de nosso elevado apreço.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Raphael Prado dos Santos

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 11 de Novembro de 2011.

Ofício Nº 989/2011

Senhor Vereador,

Tem o presente o intuito de informar V.Exa. sobre a alteração do sistema de telefonia fixa desta Casa, que deve ser concluída até o próximo dia 18, sexta-feira.

Frisamos que a alteração do sistema analógico para o digital, teve como escopo a busca de maior economia para o Poder Legislativo, bem como, otimizar a prestação dos respectivos serviços, haja vista que tanto o novo PABX adquirido, como o serviço contratado, oferecem múltiplas alternativas que conduzem à racionalidade da utilização, permite um controle personalizado das ligações efetuadas, e ainda, oferece um grande leque de opções de funções que facilitam ao operador a realização dos serviços com melhores resultados.

Informamos que o serviço “digitronco”, contratado através de processo licitatório, que teve como vencedora a operadora OI, vai demandar a alteração dos números dos acessos desta Casa, conforme relação anexa.

Esclarecemos, por oportuno, que ficará disponível pela OI, durante um período de três meses, uma gravação informando que o respectivo número mudou e, também, o novo número do acesso.

Por fim, solicitamos que a determinação prevista através do art. 7º da Resolução nº 1.098/2009 “O vereador deverá manter, em livro próprio, um controle de registro das ligações interurbanas, para fins de comprovação do devido interesse público, seja efetivamente cumprida no Gabinete do ilustre edil, para que não hajam questionamentos futuros pelos órgãos de fiscalização e controle.

Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos com a manifestação de nosso elevado apreço.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilma. Sra.

Rogéria Aparecida Ferreira de Oliveira

Vereadora

Pouso Alegre-MG
PAGE